
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prunetto.  Responsabile Procedimento: Giada Valle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

COMUNE DI PRUNETTO 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 7 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore diciannove e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. COSTA LUIGI - Sindaco  Sì 
2. GALLO MASSIMILIANO - Consigliere  Sì 
3. MARENCO GIORGIO - Assessore  Sì 
4. RUDINO MAURO - Vice Sindaco  Sì 
5. LUCCHINO GIUSEPPE - Consigliere  Sì 
6. CAVALLO MAURO SECONDO - Consigliere  Sì 
7. ZAOTTINI PIETRO - Consigliere  Sì 
8. BERTOLA PIERFRANCO - Consigliere  Sì 
9.   NEGRO IVO - Consigliere Giust. 
10.   
11.   

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. MARINO ALBERTO la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, COSTA LUIGI nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prunetto.  Responsabile Procedimento: Giada Valle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
 
 ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), 

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione 
contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 
novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite 
dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL; 

DATO ATTO che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 19.12.2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione – Nota di aggiornamento (DUP) 2024-2026; 
 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 19.12.2024 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026;  
 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 22.04.2024 è stato approvato il 
Conto del Bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario modificare alcuni stanziamenti di parte capitale a 
seguito di concessione di nuovi contributi al fine di poter realizzare nei tempi stabiliti come 
meglio specificate nei prospetti allegati “A” e “B” che formano parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
 
RICHIAMATO l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;  
 
VISTO l’art. 239, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di 
apposito parere da parte dell’organo di revisione.  
 
DATO ATTO che con la presente variazione viene mantenuto l’equilibrio economico 
corrente del bilancio; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole del Revisore dei Conti prot. N. 0001973 in 
data 16/07/2024; 
 
ACQUISITO il preventivo parere favorevole del Responsabile del Servizio sulla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

 DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni attive e 
passive al Bilancio di Previsione 2024/2026 quali risultano dai prospetti allegati A) e B) 
facenti parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prunetto.  Responsabile Procedimento: Giada Valle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione 
pareggia nei termini esposti nel prospetto allegato C). 

 DI DARE ATTO CHE: 

 per effetto delle presenti variazioni l’equilibrio generale resta inalterato, come si 
evince dall’allegato D);  

  la previsione di cassa finale non è negativa come si evince dal prospetto allegato E); 

 DI DARE ATTO che viene conseguentemente variato il documento unico di 
programmazione in vigore; 

 DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c., del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente in originale 

 F.to: COSTA LUIGI  
  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente in originale 

 F.to: Dr. MARINO ALBERTO  


